
 

 

 

V Nechanicích dne 11.06.2024 

 

Co je nového na MAS v energetice za měsíc květen? 
 

V květnu, přesněji 22. 5. 2024 byl přerušen příjem žádostí do programu NZÚ light z důvodu vyčerpání 

alokace. Znovu bude možné si podat žádost do tohoto programu až 25. 6. 2024. Během této doby 

proběhne změna podmínek dotace. 

Postupně informujeme občany o novinkách, které se nám blíží. V roce 2024 přináší energetika několik 

zajímavých novinek, zejména v oblasti obnovitelných zdrojů a komunitní energetiky. Česká republika 

zavádí koncepty „aktivní zákazník“ a „energetické společenství“ díky novele Lex OZE II. Aktivní 

zákazníci mohou sdílet elektřinu vyrobenou například na svých chatách nebo střechách domů, což 

umožňuje skupinám až deseti lidí společně využívat elektřinu napříč různými místy.  

Komunitní energetika se také rozvíjí, kdy energetická společenství mohou zahrnovat až 1000 členů, 

kteří sdílejí elektřinu vyrobenou ze společných zdrojů, jako jsou solární nebo větrné elektrárny. Tato 

společenství budou moci zahrnovat obce, školy, malé firmy nebo společenství vlastníků bytů.  

Novela Lex OZE II. vejde v platnost od 1.7.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Energetický konzultant  

František Rejl  


